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Jasienica, 09.12.2020r.

INFORMAGA

Dotyczy zamowienia publicznego na: ,,Swiadczenie ustug pocztowych na rzecz Gminy Jasienica
w obrocie krajowym i zagranicznym"

Dziatajqc w oparciu o zapisy Rozdziatu 9 i 10 Ogtoszenia o zamowieniu Zamawiajqcy udziela
odpowiedzi na pytania Wykonawcow oraz zmienia tresc Ogtoszenia o zamowieniu w ponizszym
zakresie:

Pytanie nr 1:

Zamawiajqcy w pkt I ust. 5 Zatqcznika nr 3 Ogtoszenia (...) wymaga od Wykonawcy dor^czania przesytek w
odpowiednich trybach, ktore wymagajq dor^czeri z ustugq komplementarnq ,,zwrotne potwierdzenie
odbioru".

Pytanie la. Czy Zamawiajqcy ma na mysli tryby o zastosowaniu przepisu art.57 par. 5 pkt 2 KPA oraz art.12
par. 6 pkt 2 Ordynacji Podatkowej - dotyczqce nadania w placowce pocztowej operatora wyznaczonego oraz
ztozenia w polskim urzQdzie konsularnym, ktore wiqzq si^ z dor^czeniem za zwrotnym potwierdzeniem
odbioru?

Jesli tak, Wykonawca informuje, ze potwierdzenie odbioru do przesytki dor^czanej zgodnie z zastosowaniem
przepisu art. 57 par. 5 pkt. 2 KPA oraz art. 12 par. 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej powinny bye wykonywane
zgodnie z ponizszymi warunkami technicznymi:
1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 - 200 g/m2
2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (cz^sc srodkowa, bez listew bocznych) optymalne wymiary:
a) CZQSC srodkowa, bez listew bocznych- 100 x140 mm,
b) catosc druku, tj. CZQSC srodkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,
(wszystkie wymiary przyjmuje si^ z tolerancjq 2 mm)
3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalajqca na wyrwanie srodkowej cz^sci druku bez jego
uszkodzenia,

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujqcy przyczepnosc do roznego rodzaju podtoza w zroznicowanym
zakresie temperatur zabezpieczony ostonq.
Adres nadawcy napisany w strefie prostokqtnej w minimalnej odlegtosci:
1) 40 mm od gornego brzegu przesytki,
2) 5 mm od prawego brzegu,
3) 15 mm od dolnego brzegu.
W pasie 15 mm powyzej dolnej kraw^dzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych
adresowych nadawcy nie mozna umieszczaczadnych napisow/nadrukow.
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W swietle obowiqzujqcych przepisow operator wyznaczony stosuje jednolite wzory formularzy lub
blankietow niezbqdnych do swiadczenia ustug, ktore sq dost^pne na stronie(...)

Pytanie Ib. Czy w zwiqzku z tym Zamawiajqcy b^dzie stosowat zwrotne potwierdzenia odbioru spetniajqce
wymagania formalne, jakosciowe i wagowe opisane, powyzej, co wptywa na jakosc, a takze umozliwia
prawidtowe swiadczenie ustug przez Wvkonawc.g?

2. Zamawiajqcy w Zatqczniku nr 3 Szczegotowy apis zamowienia zobowiqzat si^ do czynnosci, jakie b^dzie
wykonywat w zakresie przygotowania przesytek do nadania.

Odpowiedz Zamawiajqcego dotyczqca pytari la i Ib: Zamawiajqcy bQdzie uzywat wtasnych potwierdzeri
odbioru spetniajqcych wyzej wymienione warunki.

Pytanie 2.

Czy oznakowanie przesytek listowych b^dzie wykonywane zgodnie z polskimi normami i ponizszym wzorem
prawidtowego adresowania?
- lewa CZQSC strony adresowej opakowania przesytki pomiQdzy adresem nadawcy a strefq szyfrowq,
nazwana umownie przez Wykonawc^ miejscem informacyjnym, to miejsce, gdzie Nadawca mozne
umieszczac dodatkowe nadruki/napisy np. adres www, elementy graficzne,
- miejsce informacyjne, o ktorym mowa w ppkt 1, w przypadku przesytek listowych nierejestrowanych
i przesytek poleconych jest rowniez przeznaczone na umieszczenie nalepki (napisu, nadruku) wyroznika
kategorii ,,PRIORYTET" ,,PRIORITAIRE", a w przypadku przesytek poleconych w obrocie krajowym i
zagranicznym dodatkowo oznaczenia ,,R" z kodem kreskowym oraz ,,Potwierdzenie odbioru" w obrocie
krajowym bqdz ,,A.R." w obrocie zagranicznym.
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Wzor prawidtowo zaadresowanej przesytki listowej nierejestrowanej i przesytki poleconej w obrocie
krajowym
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Odpowiedz Zamawiajqcego: Tak - zgodnie z polskimi normami.

Pytanie 3.

Zamawiajqcy w Umowa PROJEKT do SIWZ § 4 ust. 6 i 7 proponuje zasady ptatnosci za wykonane ustugi
niekorzystne dla Wykonawcy, gtownie pod wzgl^dem terminu wptywu naleznosci - obciqzenie rachunku
Zamawiajqcego nie jest bowiem rownoznaczne z wptywem srodkow na konto Wykonawcy - co stawia go
w roli podrz^dnej do Zamawiajqcego i maze powodowac komplikacje w zakresie rozliczeri miedzy stronami.

Czy ze wzgl^du na obowiqzujqce regulacje wewn^trzne u Wykonawcy i ze wzgl^du na fakt, iz ponizsza
propozycja zapewnia wystarczajqcy czas na dokonanie ptatnosci, Zamawiajqcy zmieni w/w zapisy na
nastQpujqce:

,,6. Naleznosci wynikajqce zfaktur, Zamawiajqcy regulowac bqdzie przelewem na konto wskazane nafakturze
w terminie do 14 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiajqcy zobowiqzany jest okreslic tytuf
wpfaty "FVNr _ Umowa .....................
7. Zo c/z/eri zapfaty uwaza sf$ dz/'eri uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Za opoznienie zapfatyfaktury
Zamawiajqcy zobowiqzuje siq do zapfaty na rzecz Wykonawcy odsetek w wysokosci ustawowej za kazdy dzieh
zwfoki."
4. Procesem upraszczajqcym rozliczanie mi^dzy stronami umowy jest mozliwosc przesytania faktur drogq
elektronicznq.

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmian^ umowy w powyzszym zakresie.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajqcy wyraza zgod^ na dodanie do § 4 ust. 6 kolejnych uzgodnien pozwalajqcych na przesytanie
faktur drogq elektronicznq wg. ponizszej propozycji:
a) Zamawiajqcy oswiadcza, ze zezwala na przesytanie drogq elektronicznq faktur wystawianych przez (...)
zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami, w formacie PDF,
b) Wykonawca zobowiqzuje siq przesy^ac faktury (oraz faktury korygujqce i duplikaty faktur) drogq
elektronicznq w formacie PDF.
c) Wykonawca oswiadcza, ze faktury b^dq przesytane z nastQpujqcego adresu e-mail:
...............@.
d) Zamawiajqcy oswiadcza, ze adresem e-mail wtasciwym do przesytania fakturjest:
...............@...............
e) Strony zobowiqzujq SJQ, co najmniej na trzy dni przed zmianq danych okreslonych w pkt c-d poinformowac
o tym drugq Strong drogq elektronicznq. Zmiana nie wymaga sporzqdzenia aneksu do umowy,
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f) Zamawiajqcy zobowiqzuje s\q do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci
autorespondera i kazdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomosci z wykorzystaniem
tej funkcji lub przekazywania kazdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt c, informacji zwrotnej
potwierdzajqcej odbior faktury. Informacja zwrotna potwierdzajqca odbior faktury, b^dzie zawierata datQ
otrzymania faktury przez Zamawiajqcego, przez ktorq rozumiec nalezy dat^ wptywu faktury na adres jego
skrzynki pocztowej wskazanej w pkt d,
g) Wykonawca i Zamawiajqcy zobowiqzujq SJQ przechowywac egzemplarze faktur w formie papierowej lub
elektronicznej do uptywu terminu przedawnienia zobowiqzan podatkowych,
h) Zamawiajqcy jest uprawniony do cofni^cia zgody na przesyfanie przez Wykonawc^ faktur w formie
etektronicznej. W przypadku cofni^cia zgody, kolejne faktury b^d^ wystawiane przez WykonawcQ'w formic
papierowej, poczqwszy od 1 dnia miesiqca nastQpujqcego po miesiqcu, w ktorym Wykonawca otrzyma
oswiadczenie o cofniQciu zgody na otrzymywanie faktur w formic elektronicznej. Wykonawca ma prawo do
wystawiania i przesytania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy koniecznosc taka wynikac b^dzie z
braku mozliwosci przestania faktury w formie elektronicznej,
i) Cofni^cie zezwolenia, o ktorym mowa w pkt h maze nastqpic w formie pisemnej lub elektronicznej."?

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy zmienia § 4 projektu umowy, ktory otrzymuje brzmienie:
,,§4

1. Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy z tytutu nalezytego wykonania umowy nie maze przekroczyc
kwoty podanej w ofercie tj. ................ zf (stownie:..........).

2. Catkowite wynagrodzenie Wykonawcy wynikac b^dzie z rzeczywistej ilosci przesytek pomnozonej przez
cenyjednostkowe brutto okreslone wformularzu cenowym Wykonawcy.
3. Miesi^czna naleznosc za ustugi realizowane w ramach umowy b^dzie uwzgl^dniata wynagrodzenie
Wykonawcy wynikajqce z ilosci wyekspediowanych w danym miesiqcu przesytek, ewentualnego zwrotu
przesytek i miesi^cznej optaty za odbior przesytek z siedziby Zamawiajqcego.

4. Za okres rozliczeniowy przyjmuje si^ jeden miesiqc kalendarzowy.
5. Za przyj^te przesytki oraz zwroty, jak rowniez ustugi odbioru przesytek zamawiajqcy zobowiqzuje s\q
zaptacic Wykonawcy kwot^ naleznq za poprzedni miesiqc kalendarzowy, obliczonq zgodnie z
postanowieniami ust. 2.

6. Wynagrodzenie ptatne b^dzie na podstawie fakturyVAT, przelewem na podane przez WykonawcQ konto,
w terminie 21 dni od daty prawidtowo wystawionej faktury. Ponadto:

a) Zamawiajqcy oswiadcza, ze zezwala na przesytanie drogq elektronicznq faktur wystawianych przez ...........
zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami, w formacie PDF,
b) Wykonawca zobowiqzuje si^ przesytac faktury (oraz faktury korygujqce i duplikaty faktur) drogq
elektronicznq w formacie PDF,
c) Wykonawca oswiadcza, ze faktury b^dq przesytane z nast^pujqcego adresu e-mail:............@............
d) Zamawiajqcy oswiadcza, ze adresem e-mail wtasciwym do przesytania fakturjest: faktury@jasienica.pl
e) Strony zobowiqzujq SJQ, co najmniej na trzy dni przed zmianq danych okreslonych w pkt c-d poinformowac
o tym drugq Strong drogq elektronicznq. Zmiana nie wymaga sporzqdzenia aneksu do umowy,
f) Zamawiajqcy zobowiqzuje si^ do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci
autorespondera i kazdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomosci z wykorzystaniem
tej funkcji lub przekazywania kazdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt c, informacji zwrotnej
potwierdzajqcej odbior faktury. Informacja zwrotna potwierdzajqca odbior faktury, b^dzie zawierata dat^
otrzymania faktury przez Zamawiajqcego, przez ktorq rozumiec nalezy dat^ wptywu faktury na adres jego
skrzynki pocztowej wskazanej w pkt d,
g) Wykonawca i Zamawiajqcy zobowiqzujq si^ przechowywac egzemplarze faktur w formie papierowej lub
elektronicznej do uptywu terminu przedawnienia zobowiqzan podatkowych,
h) Zamawiajqcy jest uprawniony do cofni^cia zgody na przesytanie przez Wykonawc^ faktur
w formie elektronicznej. W przypadku cofni^cia zgody, kolejne faktury b^dq wystawiane przez WykonawcQ
w formie papierowej, poczqwszy od 1 dnia miesiqca nast^pujqcego po miesiqcu, w ktorym Wykonawca
otrzyma oswiadczenie o cofni^ciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma
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prawo do wystawiania i przesytania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy koniecznosc taka wynikac
b^dzie z braku mozliwosci przestania faktury w formie elektronicznej,
i) Cofni^cie zezwolenia, o ktorym mowa w pkt h moze nastqpic w formic pisemnej lub elektronicznej.

7. Za dzien zaptaty uwaza si^ dzien obciqzenia rachunku bankowego Zamawiajqcego. Za opoznienie zaptaty
faktury Zamawiajqcy zobowiqzuje si^ do zaptaty na rzecz Wykonawcy odsetek w wysokosci ustawowej za
kazdy dzieh zwtoki.

8. Podstawq obliczenia naleznosci b^dzie suma optat za przesytki faktycznie nadane lub zwrocone,
stwierdzonej na podstawie dokumentow nadawczych, o ktorych mowa w § 3 ust. 3 i oddawczych - zwrot

przesytki z podaniem przyczynyjej nie odebrania przez adresata, jak rowniez za ustug^ odbioru, zgodnie z

cenamijednostkowymi ustug pocztowych podanych przez Wykonawc^ w Formularzu cenowym (zat. Nrla).
z zastrzezeniem ust. 9.

9. W przypadku zmiany przepisow okreslajqcych wysokosc naleznego podatku VAT na ustugi pocztowe,

w czasie trwania niniejszej umowy, Wykonawca zastosuje obowiqzujqcy podatek VAT, co skutkowac b^dzie

zmianq cenjednostkowych przesytek.

10. Wynagrodzenie, o ktorym mowa w ust. 1 zawiera wszystkie koszty realizacji przedmiotu umowy, w tym

podatek VAT, koszty odbioru przesytek, ewentualne upusty i rabaty.

11. Strony zobowiqzujq si^ do wzajemnego informowania o wszelkich zmianach danych, ktore mogq wptywac

na wystawienie i obieg faktur oraz ich ksiQgowanie i rozliczanie dla celow podatkowych, takich jak nazwa

firmy, adres, numer konta, NIP itp."

Pytanie 5.
Zamawiajqcy w Umowa PROJEKT do SIWZ § 7 przewiduje wprowadzanie mozliwosci zmian w umowie.
Czy w zwiqzku z faktem, ze umowa realizowana bQdzie zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Pocztowe, a
operator wyznaczony,kt6rym jest Wykonawcazobowiqzany jest na podstawieart.46ust. 2 ustawy swiadczyc
ustugi ,,w sposob jednolity w porownywalnych warunkach" i ustala wysokosci optat za swiadczone ustugi
powszechne czyniqcto na podstawie kosztow ich swiadczenia oraz w sposob przejrzysty i niedyskryminujqcy
(art. 53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) Zamawiajqcy doda zapis w § 7 ust. 2:
„- zmiany cen ustug swiadczonych przez WykonawcQ dla Zamawiajqcego w sytuacji przewidzianej w Ustawie
Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r."

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmian^ umowy w powyzszym zakresie.

Pytanie 6.
Zgodnie z §5 ust 2 wzoru umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajqcemu kar^ umownq w wysokosci 10.000,00
zt (stownie: dziesi^c tysiQcy ztotych 00/100) w przypadku rozwiqzania umowy z przyczyn lezqcych po stronie
Wykonawcy, z wytqczeniem odstqpienia przez Zamawiajqcego od umowy na podstawie §5 ust. 7 umowy.
Wykonawca wskazuje, ze poza wysokosciq w/w kary, ktora nosi razqco wygorowany charakter, budzqcym
wqtpliwoscijeststwierdzenie-wynikajqce z w/w przepisow wzoru umowy, zetoZamawiajqcyjednostronnie
stwierdza, czy zaszty okolicznosci mogqce stanowic podstaw^ do rozwiqzania umowy i w konsekwencji do
natozenia kar (brak w umowie opisanego procesu weryfikacji nalezytego wykonania umowy i sposobu
wspolnej weryfikacji prawidtowosci wykonania przedmiotu zamowienia), co swiadczy o tym, ze Zamawiajqcy
stawia si^ na pozycji uprzywilejowanej zaktocajqc jednq z naczelnych zasad prawa w cywilnego (rownosci
stron stosunku cywilnoprawnego), a takze stojqc w sprzecznosci z stanowiskiem prezentowanym w
orzecznictwie.

Praktyk^ obciqzania Wykonawcy karq w wysokosci nieadekwatnej do stopnia niewywiqzywania SJQ z
obowiqzkow umownych, przy jednoczesnym braku wyznaczenia odpowiedniego terminu na usuni^cie
naruszen zakwestionowata KIO w wyroku z dnia 6 wrzesnia 2011 roku (sygn. akt KIO 1800/11): ,,Zamawiajqcy
w ogole nic uwzgl^dnit mozliwosci niezwtocznego usuni^cia ewentualnych usterek przez Wykonawc^. Fakt
ten sugerowatby, izcelem Zamawiajqcego nie jest dqzenie do nalezytego wykonania umowy, a samo karanie
Wykonawcy nawet za drobne i mozliwe niezwtocznie do usuni^cia usterki, co narusza art. 5 kc, art.3531 kc
w zw. z art. 14 ustawy pzp". Zgodnie z cytowanym orzeczeniem, represyjny charakter kary umownej nie
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powinien dominowac nad jej odszkodowawczq funkcjq. Ponadto wskazac nalezy, ze wyrazona w art. 3531 kc
swoboda umow (z ktorej Zamawiajqcy mogtby wyciqgac bt^dny wniosek, ze wysokosc kary umownej mozna
ustalic w dowolnej wysokosci), nie ma charakteru absolutnego i doznaje ograniczeri wynikajqcych m. In. z
wtasciwosci stosunku prawnego, czy zasad wspotzycia spotecznego.
Z uwagi na koniecznosc dostosowania postanowieri wzoru umowy do realnych potrzeb w zakresie
zabezpieczenia uzasadnionego interesu Zamawiajqcego oraz obowiqzujqcych przepisow i wytycznych
wynikajgcych z orzecznictwa, wnosimy o wyjasnienie:

Pytanie 6a: Czy w celu umozliwienia nalezytego wykonania umowy Zamawiajqcy dopuszcza zmian^
postanowieh wzbru umowy poprzez okrfislenie zamkni^tego kat^logu przypadkow nienalezytego wykonania
umowy, o ktorych mowa w §5 ust 2 stanowiqcych podstawQ do rozwiqzania umowy?

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmianQ umowy w powyzszym zakresie.

Pytanie 6b
Czy zamawiajqcy uzupetni § 5 przez dodanie kolejnego ust^pu uwzgl^dniajqcego po stronie Zamawiajqcego
koniecznosc przeprowadzenia kazdorazowo post^powania wyjasniajqcego w zakresie stwierdzonego
przypadku nienalezytego wykonania umowy (z udziatem Wykonawcy) przed natozeniem danej kary
umownej?

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcyzmienia § 5 ust. 1 projektu umowy, ktory otrzymuje brzmienie:
,,§5 ust. 1. W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania czynnosci o ktorych mowa w §2 ust. 5
umowy Zamawiajqcemu przysfuguje prawo do naliczenia kary umownej w wysokosci 100% dziennej
kwoty za ustug^ odbioru przesytek z siedziby Zamawiajqcego za kazdy dzieri zwtoki. W przypadku
nienalezytego wykonania umowy przed natozeniem kary umownej zostanie kazdorazowo przez
Zamawiajqcego przeprowadzone post^powanie wyjasniajqce."

Pytanie 6c

W zwiqzku z powyzszym zwracamy si^ z wnioskiem o usuniQcie zapisow § 5 ust. 2 i 3, wzgl^dnie ztagodzenie
kar umownych zaproponowanych przez Zamawiajqcego do wartosci maksymalnei 1500 zf?

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmian^ umowy w powyzszym zakresie.

Pytanie 7

Zamawiajqcy w Zatqczniku 3 Szczegotowy Opis Zamowienia w pkt I. ppkt 4 pisze, ze w przypadku braku
realizacji ustugi odbioru w wyznaczonym dniu i czasie ma prawo zlecic ustug^ u innego operatora a kosztami
realizacji obciqzyc Zamawiajqcego.
Zamawiajqcy w Umowie § 5 ust. 1 stosuje juz sankcj^ przewidujqcq wyptacenie kary umownej za brak
odbioru. W pozostatej CZQSCJ SIWZ daje sobie rowniez prawo do nadawania korespondencji w wyznaczonej
przez Wykonawc^ placowce pocztowej.
Czy biorqc pod uwag^ fakt podwojnego karania za t^ samq nieprawidtowosc oraz mozliwosc nadawania
przesytek w placowce Wykonawcy oddalonej o 250 m od siedziby Zamawiajqcego - wykresli on zapis
naktadajqcy kar^ w postaci obciqzania kosztami wysytki u innego operatora?

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmian^ umowy w powyzszym zakresie.

Pytanie 8.

Zamawiajqcy w Ogtoszeniu (...) i Umowie § 6 pisze o mozliwosci powierzenia CZQSCJ zamowienia
podwykonawcom.
Zwracamy uwag^, iz zgodnie z art. 20 ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator pocztowy,
ktory zawart z nadawcq umowQ o swiadczenie ustugi pocztowej jest obowiqzany do oznaczenia przyj^tej
przesytki pocztowej informacjq potwierdzajqcq przyj'Qcie przez niego optaty za ustugQ pocztowq albo sposob
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jej uiszczenia oraz umozliwiajqcq jego identyfikacj^. Wobec tego Wykonawca przyjmujqc do nadania przesytki
Zamawiajqcego zobligowanyjest do ich oznaczenia w sposob umozliwiajqcyjego identyfikacj^. Dopiero tak
oznaczona przesytka mogtaby zostac nadana w placowce (...), ktora rzeczjasna rowniez musiatabyjq oznaczyc
swoim znakiem optaty pocztowej. Zatem stronq zawartej umowy o swiadczenie ustug pocztowych
z operatorem wyznaczonym bytby Wykonawca - nie Zamawiajqcy co odpowiada definicji nadawcy okreslonej
w art. 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z ktorym nadawca to podmiot, ktory zawart z operatorem
pocztowym umowQ o swiadczenie ustugi pocztowej.

Pytanie 8a
Czy Zamawiajqcy dopusci sytuacj^, w ktorej CZQSC przesytek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i
na rzecz Zamawiajqcego, w wyniku, czego na przesytkach lub dowodzie nadania przesytki b^dzie figurowat
inny podmiot niz Zamawiajqcy?

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy w powyzszym
zakresie.

Pytanie Sb
Czy Zamawiajqcy uzna za dopuszczalne nadawanie przesytek Zamawiajqcego przez wytonionego w przetargu
Wykonawc^ u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o ktorej mowa w art. 35
ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne swiadczenie przez Wykonawc^ ustug w
formie, w ktorej Wykonawca w istocie jest posrednikiem pomiQdzy Zamawiajqcym, a innym operatorem (w
tym operatorem wyznaczonym)?
W ocenie sktadajqcego zapytanie, umowa, o ktorej mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest jedynym
sposobem zapewnienia swiadczenia ustugi zgodnie z wymogami zamowienia, przy petnym zachowaniu
warunkow konkurencyjnosci post^powania ijednoczesnego zapewnienia skutkow, o ktorych mowa m.in. w
przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA.
Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, ktory zawart z nadawcq umowQ
o swiadczenie ustugi pocztowej, maze po przyjQciu przesytki pocztowej powierzyc dalsze wykonanie ustugi
innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o wspotprac^ zawieranej w formie pisemnej. Istotna
w przedmiotowej sprawiejest rowniez regulacja ust. 2 - zgodnie, z ktorq w umowie o wspotprac^ operatorzy
pocztowi okreslajq w szczegolnosci:
1) zakreswspotpracy;
2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynnosci zwiqzane z realizacjq umowy;
3) zakres i sposob przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesytek pocztowych
w celu zapewnienia bezpieczehstwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia przesytek
pocztowych w przypadkach, o ktorych mowa w art. 36;
4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, ktory zawart z nadawcq umowQ o swiadczenie ustugi
pocztowej, przesytek niedor^czalnych oraz przesytek pocztowych, ktorych dotyczy prawo zastawu;
5) zasady przekazywania przesytek pocztowych zwroconych z powodu niewtasciwego dor^czenia do

oddawczej skrzynki pocztowej;
6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynnosci okreslonych w umowie;
7) zasady odpowiedzialnosci za naruszenie warunkow umowy.
W swietle powyzszych regulacji stwierdzic nalezy, iz umowa zawarta pomi^dzy operatorami na podstawie
art. 35 ustawy Prawo pocztowe moze, a nawet powinna szczegotowo regulowac zasady wspotpracy mi^dzy
stronami, wtym precyzyjnie okreslac terminy wykonania przez danego operatora pocztowego (w tym
operatora wyznaczonego) czynnosci okreslonych w umowie. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie, aby w
pisemnej umowie pomi^dzy operatorami terminy wykonania okreslonych ustug byty zbiezne z terminami
przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC. Inaczej mowi^c operatorzy pocztowi
mogq tak uksztattowac warunki wspotpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody umow)
aby spetniac warunek stawiany przez Zamawiajqcego w przedmiotowym post^powaniu, np. poprzez
ustalenie iz, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesytki do dorQczenia) musi nastqpic w terminiejej przyj'Qcia
od nadawcy, co pozwala na zachowanie skutkow przewidzianych w przytoczonych wyzej przepisach.
Zamawiajqcy nie ogranicza mozliwosci korzystania przy realizacji zamowienia z podwykonawcow, a taki
charakter miatby operator pocztowy bQdqcy stronq umowy zawartej z wykonawcq na podstawie art. 35
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ustawy Prawopocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunkow pomi^dzy wykonawcq a podwykonawcami,
zapewnia spetnianie innych wymogow Zamawiajqcego, w tym w szczegolnosci wymog koniecznosci realizacji
zamowienia zgodnie z ustawq Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyj^cie innego trybu np.
swiadczenie ustug w charakterze posrednika (,,postarica" przekazujqcego przesytki od zamawiajqcego do
innego operatora) powoduje, iz w swietle przepisow ustawy Prawo pocztowe Zamawiajqcy nie jest stronq dla
koncowego operatora pocztowego realizujqcego usfug^ dor^czenia przesytki, co pozbawia go faktycznej
mozliwosci dochodzenia odszkodowari czy sktadania reklamacji w przypadku jej nienalezytego wykonania
albo chocby dochodzenia wtasciwego dokonywania i rozliczania tzw. zwrotow, za ktore (w przypadku
operatora wyznaczonego) Zamawiajqcy b^dzie uiszczatoptat^ gotowkqjako ustug^ swiadczonq poza umowq
o zam6wienie publiczne.
Nalezy mice takze na uwadze, iz Prawo pocztowe przewiduje odpowiedzialnosc operatora pocztowego za
swiadczonq prze niego ustugQ. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesytki bqdz niewykonania lub
nienalezytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiajqcy nie b^dzie mogt dochodzic odszkodowania od
posrednika, poniewaz posrednik nie b^dzie realizowatdla niego ustugi pocztowej.
Podkreslenia ponadto wymaga, ze zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Prawa pocztowego ustuga dor^czania przesytek
od nadawcy do adresata ma charakter ustugi pocztowej. Natomiast ustuga odbierania od Zamawiajqcego i
nadawania w placowkach operatora wyznaczonego korespondencji ma inny, mieszany charakter, w sktad tej
ustugi wchodzi, bowiem swiadczenie ustugi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak rowniez ustuga
ptatnicza (operator uiszcza bowiem zaptatQ za przesytk^ w placowce operatora wyznaczonego zgodnie z art.
3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o ustugach ptatniczych) oraz ustuga przewozu przesytek do placowki operatora
wyznaczonego. Nalezy zauwazyc, iz nawet, jesli Wykonawca wskazuje, iz sam ponosi koszty nadania przesytki
u operatora wyznaczonego, to ze wzglqdu na zastosowanq konstrukcjQ prawnq, w ktorej Wykonawca zawiera
w imieniu nadawcy umow^ o swiadczenie ustug pocztowych w placowce operatora wyznaczonego, ptatnosc
ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym niewqtpliwie elementem takiej ustugi
jest swiadczenie ustugi ptatniczej.

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nic wyraza zgody na propozycje Wykonawcy w powyzszym
zakresie.

Pytanie 8c

Czy Zamawiajqcy uwzgl^dni, iz ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529,
ze zm. dalej: ,,Prawo Pocztowe"} przewiduje odpowiedzialnosc operatora pocztowego za swiadczonq przez
niego ustug^? W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyfki bqdz niewykonania lub nienalezytego
wykonania przedmiotu umowy Zamawiajqcy nie b^dzie mogt dochodzic odszkodowania od posrednika,
poniewaz posrednik nie b^dzie realizowat dla niego ustugi pocztowej.

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nie uwzglQdni propozycji Wykonawcy w powyzszym zakresie.

Pytanie 8d

Czy Zamawiajqcy uwzgl^dni, iz w przypadku swiadczenia ustug przez posrednika_na Zamawiajqcym bQdzie
spoczywat obowiqzek uiszczenia optaty za zwrot przesytki do nadawcy (po wyczerpaniu mozliwosci jej
dor^czenia adresatowi)? To element wyst^pujqcy w przypadkach odmowy przyj^cia przesytki przez adresata
bqdz nieodebrania przesytki po awizacji w okreslonym przepisami czasie. Stawka opfaty za zwrot przesytki
rejestrowanej po wyczerpaniu mozliwosci dor^czenia/wydania odbiorcy, ktorej nadanie zostato optacone
znaczkiem pocztowym, pobierana bytaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem ustug powszechnych w
obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcytj. Zamawiajqcego. Optata zostanie pobrana wformiegotowki,
przed wydaniem przesytki przez listonosza. Podstaw^ prawnq do zqdania zapfaty za zwrot przesytek stanowi
art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie, z ktorym: przesytkq pocztowq, ktorej nie mozna dor^czyc adresatowi,
operator pocztowy, ktory zawart z nadawcq umowQ o swiadczenie ustugi pocztowej, zwraca nadawcy. Za
czynnosci zwiqzane ze zwrotem przesytki operator ten maze zqdac uiszczenia optaty w wysokosci okreslonej
w cenniku ustug pocztowych albo w cenniku ustug powszechnych albo w umowie.

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nie uwzglQdni propozycji Wykonawcy w powyzszym zakresie.

9



ZP.271.35.2020 Zamawiajqcy Gmina Jasienica 43-385 Jasienica 159

Pytanie 9
Wykonawca zwraca si^ do Zamawiajqcego z propozycjq dopuszczenia mozliwosci swiadczenia ustug w
zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, ktory automatycznie dopuszcza
mozliwosc korzystania z bezptatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego
przekazywania i odbierania plikow z informacjami o zarejestrowanych ustugach, komunikujqc si^
bezposrednio z placowkq pocztowq wskazanq w umowie. Dzi^ki aplikacji Zamawiajqcy b^dzie miat mozliwosc
wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy ksiqzki nadawczej, utatwi ona rowniez dostQp
do dokumentacji zwiqzanej z obstugq przesytek oraz umozliwi Zamawiajqcemu przygotowanie raportu z
nadanych przesytek.Aplikacja umozliwia ponadtoelektroniczne potwierdzenie ksiqzki nadawczejjakrowniez
sktadanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej
rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje mozliwosc importu danych o przesytkach za pomocq integracji
aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plikow XLS.
Czy Zamawiajqcyjest zainteresowany wykorzystaniem powyzszej aplikacji przy swiadczeniu ustug?

Odpowiedz Zamawiajqcego: Zamawiajqcy nic zamierza korzystac z aplikacji.

Pytanie 10
Zamawiajqcy w zatqczniku nr 3 pkt. II ,,0rientacyjne ilosci i rodzaj przesytek" poz. 11 oraz w Formularzu
cenowym poz. 11 - wymaga wyceny zwrotow zagranicznych.
Wykonawca rozumie, ze chodzi o zwroty listow zagranicznych -jesli tak-wnosimy o zmianQ rodzaju przesytki
na odpowiedni format (S,M,L) poniewaz zwroty poleconych listow zagranicznych sq rozliczane wg. taryf
krajowych.
Czy Zamawiajqcy zmieni poz. 11 w Formularzu cenowym i doda odpowiedni format przesytki umozliwiajqc
tym samym Wykonawcy wtasciwq wycen^ oferty?

Odpowiedz Zamawiajqcego: Tak. Zamawiajqcy dokonuje zmian w zafqczniku nr 3 pkt
odpowiedni format przesytki.

poz.ll - dodaje
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